
Zápis z představenstva SVPZP ze dne 17. 5. 2011  

Přítomni: Ing. Tichý, ing. Tichá, Krůdlová, Dvořáková 

Omluveni: ing. Kotíková, Mgr. Jura, Jakubský, Adlová 

1. Prvním bodem jednání byla přihláška firmy Panop k členství v SVPZP. Jelikož přípravná 
komunikace mezi členy představenstva probíhala e‐mailem již v průběhu března, bylo nyní 
konstatováno, že těsnou většinou hlasů představenstva byla firma přijata za člena 
Společenstva. Kritické hlasy některých členských firem nejsou takového charakteru, že by dle 
stanov, mělo být členství odmítnuto. 

2. Ing. Tichý informoval o jednání s ředitelem VZP MUDr. Horákem – viz zápis z jednání zaslaný 
Pavlem Tichým členům představenstva e‐mailem. Je nutné konkretizovat témata pro 
jednotlivá jednání s VZP a  projednat je  – DPH, standardy v jednotlivých skupinách ZP, rovné 
podmínky pro úhradu ze zdravotního pojištění 

3. Nový zákon „48 o zdravotním pojištění „– představenstvo konstatovalo, že je nutné získat 
návrh zákona a hledat možnost připomínkovat …. Ing. Tichý přislíbil získat informace 
z Cechmedu o stavu přípravy návrhu zákona.  Š. Dvořáková naváže komunikaci s Bc. Krásou 
NRZP v téže věci – získat návrh zákona, resp. jakékoliv informace o stavu příprav. 
Potřebné např. je zjistit, jakou formou budou standardy v zákoně navrženy nebo jak ceny 
bude stanovovat např MZ vyhláškou. Problematiku jednotlivých skupin bychom měli mít jako 
společenstvo projednanou, abychom v případě nesouladu mohli diskutovat s úřady a 
předložit podložené  návrhy. 

4. Příprava členské schůze – plánovaný termín  z důvodu nepřítomnosti některých členů 
představenstva byl ze 16. 6. přesunut na 28. 6. Schůze se bude konat v Praze na Perštýně. 
Hlavní body programu: 
‐ Informace k novele zákona 123/2000 – povinná přeregistrace, Info o CE apod. – 

prezentaci ze semináře konaného 2. 5.  dostanou členové představenstva. Š. Dvořáková 
s M. Krůdlovou připraví pro schůzi informaci. 

‐ VZP – DPH, standardní a nadstandardní ZP, revize číselníku – sestavit skupinu k jednání 
s VZP o zvyšování DPH, projednat případnou připravenost na novelu zákona 48 
v jednotlivých skupinách. Změna ve smlouvě o cirkulaci a příl. Č. 7 

‐ Diskuse členů o spolupráci s jednotlivými zdrav. pojišťovnami s využitím námětů členů 
SVPZP zaslaných členy ještě před členskou schůzí: 
a) Je podle Vás  revize Číselníku ve vaší skupině již uspokojivě provedena? 
b) Máte nějakou kritickou připomínku k fungování Číselníku ve vaší skupině výrobků? 
c) Máte konkrétní připomínky k úhradám od různých zdravotních pojišťoven? 
d) Vaše návrhy na změny v Číselníku a proč? 

 
5. Š. Dvořáková se pokusí do konce května kontaktovat ing. Jelínka z VZP a dojednat možné 

setkání ředitelské skupiny č. IV nejlépe ještě před členskou schůzí, abychom na schůzi měli 
nejčerstvější informace. 

 

Zapsala: Dvořáková Šárka 

 


